
Выписка из приказа 

24.12.2021г                                                                                                  № 151 

«О сроках проведения зимних каникул,  о внесении изменений в учебный план,   календарный 

учебный график и основные образовательные программы начального, основного и среднего общего 

образования 2021-2022 учебного года» 

      В соответствии с письмом министерства образования и молодежной политики Рязанской 

области от 24.12.2021 года № ОЩ/12-13438,  на основании  приказа ОО и МП администрации 

муниципального образования – Сапожковский муниципальный район Рязанская области «О 

внесении изменений в учебные планы и календарные учебные графики»  №240 от 24.12.2021г.  и в 

связи с высоким порогом заболеваемости ОРВИ 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести  изменения в годовой календарный учебный график школы на 2021-2022 

учебный год: провести зимние каникулы для обучающихся 1-11 классов с 27 декабря 2021 

года  по 9 января  2022 года. 

2. Внести изменения в основные образовательные программы (далее – ООП) начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в части изменения календарных 

учебных графиков: 

- установить сроки зимних  каникул с 24.12.2021 по 09.01.2022; 

- установить начало третьей  четверти с 10.01.2022. 

Директор школы _____________ Л.В.Кузнецова 


